
^ Югорский МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
государственный государственное бюджетное обраюва гедыюе
университет учреждение высшего обраюваиня«Югорский государе гвеиный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ от
17.10.2019 № 1-1333 «О введении в
действие Порядка предоставления
обучающимся отсрочки/рассрочки и
скидок по оплате за обучение в
федеральном государственном
бюджетном образовательном
учреждении высшего образования
«Югорский государственный
университет»

Руководствуясь уставом Университета, в целях установления порядка
предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за
обучение, на основании решения ученого совета Университета (протокол от 17
октября 2023 г. №31), с учетом мнения совета обучающихся (протокол от 03
ноября 2023 г. Хо 29)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие изменения в порядок предоставления
обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Югорский государственный университет», введенного в
действие приказом от 17.10.2019 Х91-1333 (далее по тексту - Порядок):

1.1) дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.12 следующего содержания:
«5.12 Правила, установленные пунктами 5.5, 5,9 и 5.11 настоящего раздела

не распространяются на лиц, указанных в абзацах 6-8 пункта 6.2 раздела 6
настоящего порядка»;

1.2) в абзаце первом пункта. 1.2.1 Порядка после слов «(бакалавриат,
специалитет» дополнить словами «, магистратура);»;

1.3) пункт 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Право на получение отсрочки/рассрочки по оплате за обучение имеют все

лица, обучающиеся в Университете на договорной основе.»;
1.4) пункты 5.4, 5.7, 6.1, 7.2 Порядка исключить;
1.5) в пунктах 9.1, 9.2, 9.3 слова «отсрочки/рассрочки или» исключить.
1.6) пункт 7.9 Порядка изложить в следующей редакции:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кудрявцев Николай Викторович
Должность: Директор ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 21.08.2024 11:21:34
Уникальный программный ключ:
d4549add717efbc6ac235d9d14ac43b867696b1d



«7.9 Если заявление на предоставление скидки на оплату за обучение
подано обучающимся в период с 01 июля по 31 декабря, то скидка
обучающемуся предоставляется с 01 сентября текущего года. Если заявление на
предоставление скидки на оплату за обучение подано обучающимся в период с
01 января по 30 июня, то скидка обучающемуся предоставляется с 01 января
текущего года.».

2. Действие положений пункта 5.12 Порядка распространяются на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

3. Специалисту отдела по делопроизводству Евдокимовой Н.В. в течение
трёх рабочих дней с момента введения в действие настоящего приказа,
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Университета в формате .pdf во вкладке «Сотруднику» / «Личный кабинет
сотрудника», раздел «Административно-хозяйственная деятельность»,
«Локальные акты по основным направлениям деятельности» / «Основные
процессы» / «Проектирование, разработка и реализация основных
образовательных программ профессионального и дополнительного
образования»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор / Р.В. Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-404 от 18.03.2024 "О внесении изменений в приказ от 17.10.2019
N21-1333 «О введении в действие Порядка предоставления обучающимся отсрочки/

рассрочки и скидок по оплате за обучение в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский

государственный университет»"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Комментарий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Согласовано

Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Заместитель начальника управления
(ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Абросимова Анастасия Андреевна
за

Начальник управления - Главный
бухгалтер (ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Чикарева Светлана Александровна

Согласовано

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

13.03.2024
08:18

13.03.2024
09:32

13.03.2024
09:59

13.03.2024
10:44

15.03.2024
08:28

Рассылка:

АПУ -1 экз.
ЭУ -1 экз.
ФУ - 1 экз.
Филиалы -1 экз.
В дело -1 экз.

Стр. 1 из 1


